Requerimento de Informação n° 374/2024

Processo Número: 28081/2024   |   Data do Protocolo: 12/11/2024 13:26:19

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370034003900380033003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Nos termos do artigo 20, XVI, da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 do
Regimento Interno requeiro seja oficiado a Sra. Marilia Marton para que preste as seguintes informações
referente a criação do Museu Estadual de Cultura e das Tradições Nordestinas.

1. Está ocorrendo algum andamento do projeto para a criação do Museu Estadual de Cultura e das
Tradições Nordestinas?

Se sim, em qual estado está atualmente? Qual a previsão de cronograma para a conclusão das etapas
necessárias?

2. Há, eventualmente, parcerias estabelecidas com entidades culturais, educacionais ou governamentais?
Quais as perspectivas de atuação e integração deste Museu com a comunidade?.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da valorização das culturas regionais e a relevância da cultura nordestina
para a formação da identidade paulista e as disposições da Lei Estadual nº 17.650/2023 é que propomos
o presente.

Sala das Sessões,

Gil Diniz - PL

Gil Diniz

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310032003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310032003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310032003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200310032003800370037003A005000

Assinado eletronicamente por Gil Diniz em 11/11/2024 19:04

Checksum: E24684971C6ED850A11315C64C57C6D4778F169BF32AB54C6FE540A907FC3192

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310032003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.